



# Fundo Municipal de Saúde de Canoinhas

Rua Felipe Schmidt, 10 - Centro - 89.460-000 - Canoinhas/ SC  
CNPJ: 11.206.680/0001-10 Fone: (47) 3621-7700 saude@pmc.sc.gov.br  
<https://www.pmc.sc.gov.br>

Usuário: Sara Régia Calixto

Chave de Autenticação Digital  
2162-8144-586

Página  
1 / 1

## Autorização de Fornecimento

**Número: 804/2020**  
**Emissão: 05/05/2020**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, DESTINADOS A UTILIZAÇÃO PELOS SERVIDORES QUE REALIZAM A LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DO COVID-19, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL, LAVANDERIA E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANOINHAS NO COMBATE AO COVID-19. CONFORME MEMORANDO Nº 7194 DE 2020.

**Órgão Orçam.:** 17000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Ação:** 60 - Ações de Média e Alta Complexidade

**Un. Orçam.:** 17001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Despesa:** 388 - 3.3.90.00.00 - Aplicações Diretas

**Função:** 10 - Saúde

**Elemento:** 30 - Material de Consumo

**Subfunção:** 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial

**Detalhamento:** 28 - material de proteção e segurança

**Programa:** 8 - SAÚDE DE QUALIDADE AOS CANOINHENSES

**Fonte de recurso:** 23813 - SUS União - Custeio - Coronavírus (Covid-

**Pré-empenho:** 914/2020

**Empenho:** 2369/2020

**Compra direta:** 107

**Fornecedor:** 11766 - ACR COMERCIO DE EPIS E UNIFORMES EIRELI

**CPF/CNPJ:** 30.214.237/0001-36

**Endereço:** AV JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA LD, 2046 - CIDADE INDUSTRIAL

**CEP:** 81.290-000

**Fone:** (41) 3372-6553 / (41) 9958-1406

**Cidade:** Curitiba - PR

**E-mail:** ALEX@MULTIEPIS.COM.BR

**Banco:**

**Agência:**

**C/C:**

**Tipo de entrega:** Única

**Prazo de entrega:** IMEDIATA

**Local de entrega:** ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Pagamento:** 30 DIAS

### Fica autorizado o fornecimento dos itens abaixo discriminados:

Item	Quantidade	Unidade de medida	Material/Serviço Descrição	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	40,00000	UNIDADE	64839 - MACACÃO DE PROTEÇÃO COR BRANCO	29,90000	1.196,00
2	30,00000	UNIDADE	4129 - AVENTAL PVC	6,80000	204,00
			<b>Complemento do item:</b> AVENTAL PVC FORRADO COR BRANCO COM TIRAS SOLDADAS		
3	30,00000	UNIDADE	11591 - CAPA DE CHUVA EM PVC	11,30000	339,00
			<b>Complemento do item:</b> CAPA DE CHUVA PVC COM FORRO AMARELA		
4	30,00000	PAR	63268 - BOTINA DE SEGURANÇA	35,00000	1.050,00
			<b>Complemento do item:</b> BOTINA ELÁSTICO BICO PVC , SENDO 07 PARES DE BOTINA Nº 35, 08 PARES DE BOTINA Nº 36, 05 PARES DE BOTINA Nº 37, 05 PARES DE BOTINA Nº 38 E 05 PARES DE BOTINA Nº 40.		

**Valor desta autorização:** R\$ 2.789,00

Nota: NOTA: "O NÚMERO DO EMPENHO DEVERÁ CONSTAR NA NOTA FISCAL", "A CONTA BANCÁRIA PARA O DEPÓSITO DO VALOR DA COMPRA DEVERÁ ESTAR VINCULADA AO CNPJ DA EMPRESA".

**Daniela Cristina da Silva**

Setor de Compras